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De gældende AER-refusionssatser forhøjes med 20 pet., således at arbejdsgi- 
verne i gennemsnit far fuld dækning for lønomkostningerne under skoleop- 
holdet. Den særligt høje sats for voksne elever forhøjes ikke. 

Der er endvidere enighed om at gennemføre den forhøjelse af refusionssatserne 
og arbejdsgiverbidraget, som allerede er foreslået på finanslovsforslaget for 
2001. 

Der indføres en AER-finansieret ordning, hvor erhvervsskoler præmieres i for- 
hold til hvor mange restuddannelsesaftaler (dvs. en uddannelsesaftale for sko- 
lepraktikelever, der dækker den resterende skole- og praktikuddannelse), sko- 
len er i stand til at fremskaffe til de elever, som er påbegyndt skolepraktik. Er- 
hvervsskolerne tildeles ligeledes en præmie for indgåelse af delaftaler. 

Præmien vil være 15.000 kr. pr. aftale på mere end 2 år og aftrappes afhængig 
af aftalens løbetid. For at understøtte og finansiere initiativet halveres taksten 
for den periode elever i skolepraktik er i virksomhedsforlagt undervisning eller 
i en delaftale. Forslaget søges således gennemført udgiftsneutralt via AER. 

Praktikpladsindsatsen for særligt udsatte elevgrupper (ældre, bogligt svage, ele- 
ver med en anden etnisk baggrund end dansk mv.) styrkes ved at videreføre en 
pulje på 15 mill.kr. årligt i 2001-2003. 

Der afsættes en pulje på 15 mill.kr. årligt i 2001-2003 til skolernes praktik- 
pladsopsøgende arbejde. Puljen administreres efter antallet af praktikpladssø- 
gende på den enkelte skole. Skolerne skal aflægge særskilt regnskab for anven- 
delsen af de pågældende midler. 

For at øge indgåelsen af uddannelsesaftaler på f.eks. højt specialiserede virk- 
somheder, der i dag ikke fuldt ud kan godkendes som praktiksteder, etableres 
forsøg med kombinationsforløb inden for udvalgte uddannelsesområder. 

Aftalen formidles af skolen, og skolen forpligter sig til at sikre, at eleven kan 
afslutte en fuld uddannelse gennem kombinationsforløb med to eller flere 
praktikvirksomheder evt. kombineret med skolepraktik. Der afsættes en pulje 
på 10 mill.kr. årligt i 2001-2003 til udvikling, dokumentation, evaluering og 
administration. 

Undervisningsministeren mødes i november 2000 med arbejdsmarkedets par- 
ter og vil igen i april og september 2001 invitere parterne til en drøftelse af 
udmøntningen af den i januar 2000 indgåede praktikpladsaftale. 

Ministeren vil i forlængelse af drøftelserne med arbejdsmarkedets parter i maj 
og oktober 2001 drøfte udviklingen med partierne bag denne aftale. 


